МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

[REGNUMDATESTAMP]

г. Петропавловск-Камчатский

Об установлении квалификационных категорий педагогическим

работникам организаций, осуществляющих образовательную

деятельность в Камчатском крае

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 24.03.2023 № 196 «Об утверждении Порядка проведения

аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих

образовательную деятельность», и на основании решения аттестационной

комиссии по проведению аттестации педагогических работников в Камчатском

крае от 14.03.2024 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с 14.03.2024 г. высшую квалификационную категорию

педагогическим работникам организаций, осуществляющих образовательную

деятельность в Камчатском крае, согласно приложению 1 к настоящему

приказу.

2. Установить с 14.03.2024 г. первую квалификационную категорию

педагогическим работникам организаций, осуществляющих образовательную

2
деятельность в Камчатском крае, согласно приложению 2 к настоящему

приказу.

Министр

[SIGNERSTAMP1] А.Ю. Короткова

3
Приложение 1 к приказу Министерства
образования Камчатского края

от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

Педагогические работники организаций, осуществляющих образовательную
деятельность в Камчатском крае, которым установлена с 14.03.2024 г. высшая
квалификационная категория:

1) Бутучел Виолетта Алексеевна – преподаватель КГБПОУ
«Камчатский колледж искусств»;

2) Гомза Виктория Сергеевна – учитель МАОУ «Средняя школа
№ 43» Петропавловск-Камчатского городского округа;

3) Дебарбиери Ксения Виториовна – старший воспитатель МБДОУ
«Детский сад № 10 «Радуга» Елизовского муниципального района;

4) Илькани Анна Сергеевна – учитель МКОУ «Ачайваямская средняя
школа» Олюторского муниципального района;

5) Казачек Марина Васильевна – концертмейстер МБУ ДО
«Елизовская детская музыкальная школа» Елизовского муниципального
района;

6) Казачек Марина Васильевна – преподаватель МБУ ДО
«Елизовская детская музыкальная школа» Елизовского муниципального
района;

7) Кирюшина Галина Михайловна – концертмейстер МАУДО
«Детская музыкальная школа № 6» имени Г.В. Свиридова Петропавловск-
Камчатского городского округа;

8) Кирюшина Галина Михайловна – преподаватель МАУДО
«Детская музыкальная школа № 6» имени Г.В. Свиридова Петропавловск-
Камчатского городского округа;

9) Койвистойнен Айна Валентиновна – педагог дополнительного
образования МАОУ «Гимназия № 39» Петропавловск-Камчатского городского
округа;

10) Лаутнер Татьяна Викторовна – учитель МАОУ «Средняя школа
№ 31» Петропавловск-Камчатского городского округа;

11) Лушпа Алла Анатольевна – концертмейстер КГБПОУ
«Камчатский колледж искусств»;

12) Лушпа Алла Анатольевна – преподаватель КГБПОУ «Камчатский
колледж искусств»;

4
13) Скурыгина Наталья Николаевна – учитель МБОУ «Средняя школа

№ 20» Петропавловск-Камчатского городского округа;
14) Сходнова Анна Владимировна – преподаватель ПОЧУ

«Камчатский кооперативный техникум» Камчатского краевого союза
потребительских кооперативов;

15) Тимофеева Ольга Анатольевна – учитель КГОБУ «Тиличикская
школа-интернат для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»;

16) Ушастикова Жанна Александровна – воспитатель МАОУ
«Средняя школа № 1» Петропавловск-Камчатского городского округа;

17) Хафизова Светлана Викторовна – воспитатель МБОУ «Средняя
школа № 11 имени В.Д. Бубенина» Петропавловск-Камчатского городского
округа;

18) Чупова Наталья Сергеевна – воспитатель МБДОУ № 9 детский сад
«Елочка» Усть-Камчатского муниципального района;

19) Шишкина Анна Анатольевна – учитель МАОУ «Средняя школа
№ 42» Петропавловск-Камчатского городского округа;

20) Шишова Елизавета Юрьевна – концертмейстер КГБПОУ
«Камчатский колледж искусств»;

21) Шишова Елизавета Юрьевна – преподаватель КГБПОУ
«Камчатский колледж искусств»;

22) Шишова Татьяна Анатольевна – концертмейстер КГБПОУ
«Камчатский колледж искусств»;

23) Шишова Татьяна Анатольевна – преподаватель КГБПОУ
«Камчатский колледж искусств»;

24) Юхина Ирина Ивановна – учитель МАОУ «Средняя школа № 42»
Петропавловск-Камчатского городского округа.

5

Приложение 2 к приказу Министерства
образования Камчатского края

от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

Педагогические работники организаций, осуществляющих образовательную
деятельность в Камчатском крае, которым установлена с 14.03.2024 г. первая
квалификационная категория:

1) Аричиди Анна Валентиновна – педагог-организатор МАОУ
«Средняя школа № 24» Петропавловск-Камчатского городского округа;

2) Диденко Валентина Сергеевна – учитель МБОУ «Средняя школа
№ 1» Вилючинского городского округа;

3) Жуковская Елена Алексеевна – социальный педагог КГОБУ
«Елизовская школа № 1 для обучающихся с ограниченными возможностями
здоровья»;

4) Кыркалова Мария Трофимовна – воспитатель МАДОУ «Детский
сад № 42 комбинированного вида» Петропавловск-Камчатского городского
округа;

5) Отлётова Яна Николаевна – инструктор по физической культуре
МАДОУ «Детский сад № 42 комбинированного вида» Петропавловск-
Камчатского городского округа;

6) Сафронова Ольга Сергеевна – учитель-дефектолог МБОУ
«Средняя школа № 11 имени В.Д. Бубенина» Петропавловск-Камчатского
городского округа;

7) Сафронова Ольга Сергеевна – учитель-логопед МБОУ «Средняя
школа № 11 имени В.Д. Бубенина» Петропавловск-Камчатского городского
округа;

8) Тукумбетова Азалия Зуфаровна – учитель МБОУ Усть-
Большерецкая средняя общеобразовательная школа № 2 Усть-Большерецкого
муниципального района;

9) Хохлова Ирина Николаевна – учитель КГОБУ «Елизовская школа-
интернат для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»;

10) Цукарева Марина Владимировна – воспитатель МАДОУ «Детский
сад № 42 комбинированного вида» Петропавловск-Камчатского городского
округа;

6
11) Язова Екатерина Антоновна – воспитатель МБДОУ «Детский сад

№ 11 «Умка» Елизовского муниципального района.